РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
« 01 » марта 2023 года                                 № 64                                     х. Малая  Каменка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 20.07.2021 №154 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Малокаменское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областными законами Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 07.10.2022 № 746-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Малокаменское сельское поселение», Собрание депутатов Малокаменского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 21.07.2021 «154 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Малокаменское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 "Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Малокаменское сельское поселение»":
пункт 2 статья 6 признать утратившим силу.

1.2. Приложение 6 "Положение о порядке выплаты муниципальным служащим Малокаменского сельского поселения премий за выполнение особо важных и сложных заданий" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Бахчеева Н.А.).

 Председатель Собрания депутатов

- глава Малокаменского сельского поселения                                       А.К. Юрова
Приложение

к решению Собрания депутатов

Малокаменского сельского поселения

от 01.03.2023 № 64
"Приложение 6

к решению Собрания депутатов

Малокаменского сельского поселения

 «О денежном содержании

муниципальных служащих

муниципального образования

«Малокаменское сельское поселение»"

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты муниципальным служащим Малокаменского сельского поселения  премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

Статья 1. Общие положения
1. Настоящее положение определяет порядок выплаты муниципальным служащим премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Малокаменского сельского поселения (далее - муниципальные служащие).
2. Премии выплачиваются по результатам работы за месяц в положение, установленном в соответствии со статьей 2 настоящего Положения, а также могут выплачиваться ежеквартально в соответствии с положением, установленным статьей 3 настоящего Положения, и единовременно в соответствии с порядком, установленным статьей 4 настоящего Положения
3. Премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 3 - 5 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 71, пунктами 7 - 9 части первой статьи 77, пунктами 3, 5 - 11 части первой статьи 81, пунктами 4, 8 - 11 части первой статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации.

Лицам, уволенным по иным основаниям с муниципальной службы и не отработавшим полный отчетный период, а также принятым на муниципальную службу в течение месяца, при уходе в отпуск по уходу за ребенком, при выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находящегося в указанном отпуске премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

Право на получение премии сохраняется в случаях: временной нетрудоспособности, ежегодного оплачиваемого отпуска, дополнительного отпуска с сохранением среднего заработка, служебной командировки, в других случаях, когда за временно отсутствующим муниципальным служащим сохраняется оплата труда.

Премия не выплачивается лицам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, до достижения им возраста трех лет.
4. Порядок, условия выплаты премий, сроки подготовки соответствующих документов в органах местного самоуправления Малокаменского сельского поселения, определяется нормативным правовым актом органа местного самоуправления Малокаменского сельского поселения на основе настоящего Положения.

Статья 2. Порядок выплаты премии по результатам работы за месяц
1. Выплата премии по результатам работы за месяц муниципальным служащим, осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
   2. Премия по результатам работы за месяц выплачивается в размере, не превышающем одного должностного оклада.
3. Размер премии по результатам работы за месяц определяется на основе критериев оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих, которые приведены в приложении № 1 к настоящему Положению.

4. Оценка эффективности и результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих осуществляется ежемесячно с установлением соответствующих коэффициентов - Главой Администрации Малокаменского сельского поселения:
5. Порядок оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в органах местного самоуправления Малокаменского сельского поселения определяется нормативным правовым актом соответствующего органа местного самоуправления.

6. Решение о выплате премии по результатам работы за месяц принимается ежемесячно не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, а по итогам работы за декабрь — не позднее 10 декабря текущего года и оформляется - распоряжением главы Администрации Малокаменского сельского поселения:
7. Конкретный размер премии по результатам работы за месяц муниципальным служащим, рассчитывается бухгалтерией (ведущим специалистом по ведению бухгалтерского учета) Администрации Малокаменского сельского поселения из размера должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы пропорционально установленного коэффициента.

При изменении размеров должностных окладов начисление премии по результатам работы за месяц производится с учетом установленных должностных окладов за фактически отработанное время.

8. Выплата премии по результатам работы за месяц осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, а за декабрь - не позднее 25 декабря текущего года.

9. Премия по результатам работы за месяц не выплачивается  муниципальному служащему за месяц, в котором к муниципальному служащему было применено дисциплинарное взыскание и (или) взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
Статья 3. Порядок выплаты ежеквартальных премий

1. Фонд для выплаты ежеквартальных премий муниципальным служащим формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

2. Размер премиального фонда органа местного самоуправления, средняя расчетная сумма премиального фонда на одну штатную единицу, сложившаяся в целом по органу местного самоуправления исходя из утвержденной штатной численности рассчитывается бухгалтерией (ведущим специалистом по ведению бухгалтерского учета) по окончании каждого квартала, до 10 числа месяца, следующего за учетным периодом, а за IV квартал - до 10 декабря.

3. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов, согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Оценку эффективности работы муниципальных служащих и принятие решения об установлении им конкретных коэффициентов осуществляется - Главой Администрации Малокаменского сельского поселения:

4. Решение о выплате ежеквартальных премий принимается оформляется -  распоряжением главы Администрации Малокаменского сельского поселения:

5. Конкретный размер ежеквартальной премии муниципальным служащим, соответствующий установленному коэффициенту, рассчитывает бухгалтерия (ведущий специалист по ведению бухгалтерского учета). При изменении размеров должностных окладов начисление ежеквартальных премий производится с учетом установленных должностных окладов за фактически отработанное время.
6. Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

Статья 4. Порядок выплаты единовременных премий

1. По результатам выполнения разовых и иных поручений лицам, указанным в статье 1 настоящего Положения, при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда органа местного самоуправления может выплачиваться единовременная премия.

а) качественное и оперативное выполнение особо важных и сложных заданий;

б) подготовку, организацию и участие в крупных, социально значимых проектах в установленной сфере деятельности;

в). достижение значимых результатов в ходе выполнения должностных обязанностей;

г) внедрение новых форм и методов в работе, позитивно отразившихся на результатах деятельности;

д) выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в должностной инструкции обязанностей или обязанностей отсутствующего муниципального служащего (работника), должностного лица;

е) оказание помощи в работе молодым специалистам;

ж) премирование к юбилейным (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет) и праздничным датам (1 января, 7 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая, 12 июня, 4 ноября);
2. Решение о выплате единовременной премии принимается Главой Администрации Малокаменского сельского поселения.

3. Конкретные размеры премий определяются исходя из результатов деятельности органа местного самоуправления и личного вклада  муниципальных служащих в результат работы.

4. Решение о выплате единовременной премии оформляется распоряжением Администрации Малокаменского сельского поселения.

5. В декабре учетного периода экономия денежных средств, сложившаяся в течение календарного года по фонду оплаты труда органа местного самоуправления, может быть использована для выплаты единовременной премии.

5.1. Решение о выплате такой премии принимается главой Администрации Малокаменского сельского поселения.

5.2. Бухгалтерией (ведущим специалистом по ведению бухгалтерским учетом) не позднее 15 декабря учетного года направляется руководителю органа местного самоуправления информация о размере возможного премиального фонда из расчета экономии денежных средств по фонду оплаты труда.

5.3. Решение о выплате и о размере единовременной премии оформляется распоряжением Администрации Малокаменского сельского поселения.

                                                                                  Приложение № 1

к Положению о порядке выплаты муниципальным служащим Малокаменского сельского поселения премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

КРИТЕРИИ
оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих
	Коэффициент
	Уровень эффективности и результативности муниципального служащего

	1
	Высокий уровень.

Достиг результатов в большей, чем ожидалось, очень хорошие результаты деятельности по нескольким направлениям, требуется лишь эпизодический контроль, соответствует высоким ожиданиям руководства

	0,85
	Хороший уровень.

Достиг результатов и внес вклад в служебную деятельность в соответствии с ожидаемым результатом, отсутствуют очевидные ошибки и претензии руководства, требуется стандартный контроль

	0,7
	Базовый уровень.

Соответствует критериям служебной деятельности, успешно применяет компетенции для решения стандартных задач, эффективно справляется с типичными проблемами, возникающими в ходе работы

	0,5
	Приемлемый уровень.

Соответствует критериям служебной деятельности частично, отсутствует инициатива, необходим постоянный контроль, требуется улучшение служебной деятельности

	0
	Неприемлемый уровень.

Профессиональная деятельность неудовлетворительна для данной должности (систематически допускает серьезные ошибки, не способен работать самостоятельно, вызывает многочисленные нарекания со стороны коллег), требуется значительное улучшение служебной деятельности

Приложение № 2

к Положению о порядке выплаты муниципальным служащим Малокаменского сельского поселения премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

КРИТЕРИИ
оценки эффективности работы муниципальных служащих Малокаменского сельского поселения Каменского района
	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы

	свыше 1 -

не более 1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы)

	свыше 0,5 -

не более 1
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	свыше 0,2 -

не более 0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя

	свыше 0 -

не более 0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	Объем полученных заданий незначителен, полученные задания выполнялись на крайне низком исполнительском уровне, с нарушением сроков их исполнения